ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к _______________________________[footnoteRef:2] холодного водоснабжения и водоотведения [2:  Включается автоматически в зависимости от потребителя: для бюджета – «Государственный» или «муниципальный», «договор» - для прочих потребителей - данный текст в договор не включается.]

№ _________ от ______________ года

_________________							«___» ____________  20__ г.

_____________________[footnoteRef:3], именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________[footnoteRef:4], действующего на основании доверенности, с одной стороны, и  [3:  Автоматически включается наименование Принципала в зависимости от представительства АО «ЭК «Восток» - данный текст в договор не включается.]  [4:  Автоматически включаются Ф.И.О. представителя по доверенности- данный текст в договор не включается.]

___________________[footnoteRef:5], именуемое[footnoteRef:6] в дальнейшем «____________»[footnoteRef:7], в лице _____________________[footnoteRef:8], действующего на основании ____________________, с другой стороны,  [5:  Включается автоматически наименование абонента - данный текст в договор не включается.]  [6:  Для юридических лиц. Данный текст в договор не включается!]  [7:  Три варианта сторон по всему тексту документа: 1) для бюджетных потребителей - Для контракта –Заказчик, Для договора –Абонент; 2) для прочих потребителей - Абонент- данный текст в договор не включается.]  [8:  Автоматически включаются Ф.И.О. представителя по доверенности- данный текст в договор не включается.]

              ___________________, именуемый (-мая[footnoteRef:9]) в дальнейшем «Абонент» (ИНН ______________[footnoteRef:10] (для индивидуального предпринимателя), серия, номер паспорта  ______________________7, когда и кем выдан ____________7), с другой стороны, [9:  Для индивидуальных предпринимателей и физических лиц- владельцев нежилых помещений. Данный текст в договор не включается!]  [10:  Автоматически включаются данные потребителя - данный текст в договор не включается.]

заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее – «Соглашение») к _______________________________[footnoteRef:11] холодного водоснабжения и водоотведения № _________ от ______________ г. о нижеследующем: [11:  Включается автоматически в зависимости от потребителя: для бюджета – «Государственный» или «муниципальный», «договор» - для прочих потребителей - данный текст в договор не включается.]

1. На основании пункта 203 Правил холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 г. N 644 (в ред. Постановления Правительства РФ от 22.05.2020 г. № 728) изменить Приложение № 1 к _______________________________[footnoteRef:12], включив в него коэффициент компенсации за сброс загрязняющих веществ в составе сточных вод сверх установленных нормативов состава сточных вод, изложив его в новой редакции в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Соглашению. [12:  Включается автоматически в зависимости от потребителя: для бюджета – «Государственный» или «муниципальный», «договор» - для прочих потребителей - данный текст в договор не включается.]

2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами. Действие настоящего Соглашения распространяется на отношения Сторон, возникшие                                        с «01» июля 2020 г.
3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением Стороны руководствуются действующим законодательством и _______________________________[footnoteRef:13]. [13:  Включается автоматически в зависимости от потребителя: для бюджета – «Государственный» или «муниципальный», «договор» - для прочих потребителей - данный текст в договор не включается.]

4. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью _______________________________[footnoteRef:14]. [14:  Включается автоматически в зависимости от потребителя: для бюджета – «Государственный» или «муниципальный», «договор» - для прочих потребителей - данный текст в договор не включается.]

Приложение:

1. «Сведения об условиях холодного водоснабжения и водоотведения» к Соглашению от ____________ к _______________________________[footnoteRef:15] № _________ от ______________ г. [15:  Включается автоматически в зависимости от потребителя: для бюджета – «Государственный» или «муниципальный», «договор» - для прочих потребителей - данный текст в договор не включается.]

	 «Поставщик»
	 «____________»[footnoteRef:16] [16:  Два варианта сторон по всему тексту документа: Для контракта –заказчик
Для договора –абонент- данный текст в Контракт (договор) не включается.]

________________________

____________________

Приложение № 1 к Соглашению от _________
 к _______________________________[footnoteRef:17] № ________ от__________ [17:  Включается автоматически в зависимости от потребителя: для бюджета – «Государственный» или «муниципальный», «договор» - для прочих потребителей - данный текст в договор не включается.]

СВЕДЕНИЯ
об условиях холодного водоснабжения и водоотведения

Режим установлен на период действия Договора № _________ от __________
	№ п/п
	Наименование объекта
	Гарантированный объем подачи холодной воды, м3/мес
	Гарантированный объем подачи холодной воды на нужды пожаротушения, м3/мес[footnoteRef:18] [18:  Столбец не включается в договоры, заключаемые на территории Курганской области, г. Ноябрьска - данный текст в договор не включается]

	Водоотведение
	Гарантированный уровень давления холодной воды в централизованной системе водоснабжения в месте присоединения, МПа[footnoteRef:19] [19:  Столбец не включается в договоры, заключаемые на территории Курганской области, г. Ноябрьска - данный текст в договор не включается]

	Коэффициент компенсации к тарифу водоотведения, установленный

	Централизованная канализация
м3/мес
	Септик

	Источник водоснабжения

	за негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения*
	за сброс загрязняющих веществ в составе сточных вод сверх установленных нормативов**

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

*- применяется к объектам, определенным в п.123.4 Постановления Правительства № 644.
**- применяется к объектам, определенным в п.203 Постановления Правительства № 644.

Поставщик 									«____________»[footnoteRef:20] [20:  Два варианта сторон по всему тексту документа: Для контракта –заказчик
Для договора –абонент- данный текст в Контракт (договор) не включается.]

_______________________							_________________________